
Sociální komise Obce Sosnová zve občany na besedu na téma

Nová zelená úsporám light

 + spojenou s prohlížením kronik obce

Pondělí 4. dubna 2023 od 15:00 hodin
Zasedací místnost Obecního úřadu v Sosnové

Jedná se o jednoduchý dotační program pro nízkopříjmové domácnosti s poskytnutím dotace 
zálohově předem. Ve stručnosti budou zájemci seznámeni s podmínkami dotace a základními 
informacemi.
Informace k dotačnímu programu lze získat na webu – www.novazelenausporam.cz sekce 
NZÚ light.

Na co lze podporu čerpat

• Výměna oken
• Výměna vchodových dveří 
• Zateplení fasády
• Zateplení střechy
• Zateplení stropu
• Zateplení podlahy

První výzva byla vyhlášena 14. listopadu 2022. Příjem žádostí byl spuštěn 9. ledna 2023. 
Správcem programu je Ministerstvo životního prostředí. 
Státní fond životního prostředí ČR je pověřen administrací, především příjmem a vyhodnocováním
žádostí, a zároveň vykonává funkci platební jednotky. 

Kdo může o prostředky požádat

- Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, ve kterém jsou trvale hlášeni déle než od 12. září
2022.
- Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci, ve které jsou trvale
hlášeni déle než od 12. září 2022.
- Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o dotaci starobní důchod
nebo invalidní důchod 3. stupně, nebo v období mezi  12. 9. 2022 a dnem podání žádosti  pobírali
příspěvek na bydlení.

V zasedací místnosti obecního úřadu budou v rámci besedy k dispozici
v  celém průběhu  (předpoklad  15:00-17:30)  dostupné  kroniky  obce
Sosnová k volnému prohlížení. Je tudíž možné zavzpomínat společně
na časy minulé.


